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W ubiegłym roku gmina Pszczyna rozpoczęła przygotowania do utworzenia na
terenie miasta parku kulturowego. Wyznaczenia takiego obszaru niesie ze sobą
wiele korzyści. Pozwoli skuteczniej chronić zabytkowy krajobraz i charakter
miasta. W poniedziałek, 27 marca rozpocznie się jeden z ostatnich etapów, ale
bardzo ważny - dokument zostanie poddany konsultacjom społecznym.

Park kulturowy to dokument, który określa zasady ładu w przestrzeni publicznej. Opisuje
wygląd elewacji zabytkowych budynków i daje wytyczne dotyczące odsłonięcia detali
architektonicznych. To instrument, który między innymi ujednolica wygląd szyldów i innej
reklamy zewnętrznej.

- Najważniejsza jest dla nas estetyka przestrzeni. Chcemy podkreślić zabytkową część
miasta, aby pokazać to, co w Pszczynie jest najbardziej wartościowe, najładniejsze i
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najciekawsze. Chcemy odsłonić elewacje, żeby witryny zapraszały przechodniów do
środka - wyjaśnia miejski konserwator zabytków Beata Sarnecka-Uziałko.

W marcu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków. Przygotowanie dokumentu poprzedziły: konsultacje wewnętrzne,
spotkania studialne i badania ankietowe wśród mieszkańców.

- Przygotowując projekt uchwały ws. utworzenia parku kulturowego, posiłkowaliśmy się
dobrymi przykładami z innych polskich miast, które przyjęły podobny dokument.
Inspiracją były dla nas między innymi: Kraków, Wrocław, Poznań i Brzeg. Tam takie
rozwiązania usprawniły zarządzanie obszarami o największej wartości zabytkowej - mówi
burmistrz Dariusz Skrobol. - Jestem przekonany, że to działanie nie tylko uczyni już
teraz przestrzeń publiczną bardziej przyjazną, ale przede wszystkim pozwoli utrwalić
walory naszego miasta i zachować je dla przyszłych pokoleń - dodaje.

W poniedziałek, 27 marca rozpoczną się konsultacje społeczne. Potrwają 10 dni, do 5
kwietnia. W tym czasie mieszkańcy będą mogli ewentualne propozycje zmian i zapisów.
Opinie lub uwagi do projektu ww. uchwały można zgłaszać drogą elektroniczną na adres:
zabytki [at] pszczyna [dot] pl, drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Pszczynie, ul.
Rynek 2, 43-200 Pszczyna lub bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Pszczynie w Biurze
Obsługi Klienta.

- Zachęcam, aby przeczytać dokument, ponieważ w trybie konsultacji społecznych
jesteśmy otwarci, aby ten dokument przedyskutować i wnieść poprawki i sugestie, które
Państwa zdaniem są istotne -zapewnia Dariusz Skrobol.

Elementem konsultacji będzie spotkanie, które odbędzie się 27 marca o godzinie 16.00 w
Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Pszczynie. Ostatnim etapem przygotowania
parku kulturowego będzie podjęcie uchwały przez Radę Miejska w Pszczynie.

- Po uchwaleniu będzie jeszcze czas przejściowy, kiedy wszystkie przyjęte przepisy będą
wdrażane. W zależności od strefy czas będzie wydłużony, aby wszyscy mogli dostosować
elementy, o których mówimy, do przepisów - mówi Beata Sarnecka-Uziałko.





Projekt uchwały: https://bip.pszczyna.pl/index.php/ogloszenie-burmistrza-pszczyny-w-
sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-gminy-pszczyna
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